
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

 

от  26.04.2017 № 595 
 

Об окончании отопительного 

периода 2016-2017 г.г. 

 

 

 В целях  организации своевременной подготовки объектов жилищно-

коммунального хозяйства, энергетики и социальной сферы Ашинского городского 

поселения к работе в отопительный период 2017-2018 г.г. и обеспечения их устойчивого 

снабжения топливно-энергетическими ресурсами, руководствуясь Федеральным Законом 

РФ  от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ашинского муниципального района, 

в связи с устойчивым повышением температуры наружного воздуха, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Завершить отопительный сезон 2016-2017 г.г. на территории Ашинского 

городского поселения с  5 мая 2017г. (поставщик услуг – ПАО «Ашинский 

металлургический завод», ООО «ТЕПЛОЭНЕРГОТРЕЙД»). 

 2. ООО «Ашинская управляющая компания»  (Е.Н. Бахмутова), ЖСК «Металлург» 

(В.Н. Коковин), ООО «Жилищная эксплуатационная компания № 1» (А.М. Балахнин), 

ООО «Тепловая эксплуатационная компания № 1» (Ю.П. Царев), МУП «Ашинские 

тепловые сети» (Д.А. Литвинов) принять соответствующие меры по завершению  

отопительного сезона и отключению отопительных систем. 

 3. Организацию   исполнения настоящего постановления возложить на начальника 

Управления инженерной инфраструктуры администрации Ашинского муниципального 

района  (О.В. Кудрявцева). 

4. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Ашинского муниципального района (С.В. Авраменко). 

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Стальная искра» и 

на сайте Ашинского муниципального района www.аша-район.рф. 

 

 

 

 

 
Глава Ашинского муниципального района                                             В.В. Лукьянов 


